
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185	 Viernes 3 de agosto de 2012	 Sec. III.   Pág. 55680

III.  OTRAS DISPOSICIONES

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EXTREMADURA
10472 Decreto  29/2012, de 17 de febrero, por el que se aprueba la segregación de 

la entidad local menor de Guadiana del Caudillo para su constitución en 
municipio independiente de Badajoz.

La alteración del término municipal de Badajoz para la constitución en municipio 
independiente de la entidad local menor de Guadiana del Caudillo ha sido promovida por 
la mayoría de los vecinos residentes en la entidad local menor de Guadiana del Caudillo, 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 del Reglamento de Población y 
Demarcación Territorial de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 1690/1986, 
de 11 de julio.

Tras la tramitación del correspondiente expediente administrativo, en el que se han 
observado las prescripciones de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de 
Régimen Local, del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se 
aprueba el Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de régimen 
local, y del Real Decreto 1690/1986, de 11 de julio, por el que se aprueba el Reglamento 
de Población y Demarcación Territorial de las Entidades Locales, se ha concedido trámite 
de audiencia a la Excma. Diputación Provincial de Badajoz, durante el cual el ente 
provincial no ha manifestado su voluntad contraria a la segregación solicitada.

Consta en el expediente Dictamen del Consejo Consultivo de Extremadura 
núm. 12/2011, de 13 de enero de 2011, donde no se aprecia ningún obstáculo de 
legalidad y donde se indica que se puede elevar al Consejo de Gobierno, para su 
aprobación mediante decreto, la segregación del territorio correspondiente a la entidad 
local menor de Guadiana del Caudillo del término municipal de Badajoz, para quedar 
constituida en municipio independiente, debiendo comunicarse a la Administración del 
Estado a los efectos que procedan.

Sin embargo, por Decreto 35/2011, de 25 de marzo, se denegó la segregación de la 
entidad local menor de Guadiana del Caudillo, para su constitución en municipio 
independiente de Badajoz; todo ello por considerar que la denominación propuesta para 
el municipio a segregar constituía, en sí misma, una vulneración de lo previsto en los 
artículos 1 y 15.1 de la Ley 52/2007, de 26 de diciembre, por la que se reconocen y 
amplían derechos y se establecen medidas a favor de quienes padecieron persecución y 
violencia durante la guerra civil y la dictadura. No obstante la denegación, en el párrafo 
segundo del apartado 1 del artículo único del propio decreto se prevé que se procederá a 
conservar la validez de las actuaciones practicadas en la tramitación del expediente de 
modo que la corrección del motivo de rechazo permita la reanudación del mismo sin 
necesidad de reiterar la realización de aquellos trámites que se hayan ajustado al 
ordenamiento jurídico.

Dicho decreto fue impugnado ante la jurisdicción contencioso-administrativa, dando 
lugar al procedimiento ordinario 662/2011, que se sigue ante la Sala de lo Contencioso-
administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura.

Con la finalidad de poner fin al procedimiento judicial con base a lo dispuesto en el 
artículo 76 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, 
la Dirección General de los Servicios Jurídicos de la Junta emitió informe el 13 de febrero 
de 2012, donde se indica la posibilidad de la revocación del Decreto 35/2011, de 25 de 
marzo y la posterior aprobación de otro donde se autorizase la segregación y posterior 
constitución de municipio independiente de Guadiana del Caudillo, todo ello en virtud de 
lo dispuesto en el artículo 105.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y del 
artículo 98 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administración de la 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
10

47
2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185	 Viernes 3 de agosto de 2012	 Sec. III.   Pág. 55681

Comunidad Autónoma de Extremadura, al tratarse de un acto desfavorable y en la medida 
en que el Consejo Consultivo de Extremadura no consideró que se produjera vulneración 
de los artículos 1 y 15.1 de la Ley 52/2007, de 26 de diciembre.

Por todo lo anterior, y considerando que la segregación redundará en una mejora de 
la prestación de los servicios públicos locales, en ejercicio de la competencia atribuida por 
el artículo 9.1.3 del Estatuto de Autonomía de Extremadura, de acuerdo con lo dispuesto 
en el artículo 9 del Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de 
régimen local aprobado por Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, y el artículo 13 
del Reglamento de Población y Demarcación Territorial de las Entidades Locales 
aprobado por Real Decreto 1690/1986, de 11 de julio, a propuesta del Consejero de 
Administración Pública, de acuerdo con el Consejo Consultivo de Extremadura y previa 
deliberación del Consejo de Gobierno, en su sesión de fecha 17 de febrero de 2012, 
dispongo:

Artículo 1.  Segregación de la entidad local menor y constitución del municipio.

1.  Se aprueba la creación de un nuevo municipio con la denominación de Guadiana 
del Caudillo, en la provincia de Badajoz, mediante la segregación del término municipal 
de Badajoz.

2.  Los términos municipales afectados por esta segregación, estarán delimitados 
conforme a los acuerdos adoptados por los órganos colegiados de ambas entidades 
locales afectadas y que obran en el expediente de su razón, disponiendo que el término a 
segregar es el fijado en la sesión plenaria celebrada por el Ayuntamiento de Badajoz, de 
fecha 9 de febrero de 2009; sesión en la que se adoptó por unanimidad de los miembros 
presentes el acuerdo de segregar de su término municipal, la extensión de 3.0005,80 
hectáreas a favor de la entidad local menor de Guadiana del Caudillo, necesarias para su 
constitución en municipio independiente. Queda suprimida la delimitación territorial de la 
entidad local menor de Guadiana del Caudillo, en el término municipal de Badajoz, 
aprobada por la Administración General del Estado, mediante Decreto 2193, de 23 de 
julio de 1971, publicada en el BOE número 227, de 22 de septiembre de 1971, resultando 
la establecida en el Anexo a este decreto.

3.  La capitalidad del municipio se establece en el núcleo de población de Guadiana 
del Caudillo.

Artículo 2.  Deslinde y amojonamiento de los términos municipales.

Las corporaciones municipales de Badajoz y Guadiana del Caudillo procederán al 
deslinde y amojonamiento de sus términos municipales.

Artículo 3.  Estipulaciones jurídicas y económicas.

Quedan aprobadas las estipulaciones jurídicas y económicas que obran en el 
expediente tramitado al efecto.

Artículo 4.  Comisión gestora.

1.  La Diputación Provincial de Badajoz procederá al nombramiento de los miembros 
de una Comisión Gestora, por la que se regirá y administrará el nuevo municipio de 
Guadiana del Caudillo hasta que se celebren elecciones municipales.

2.  Desde la publicación del presente decreto hasta la constitución de la comisión 
gestora, la administración ordinaria del nuevo municipio corresponderá a los órganos de 
gobierno y administración de la suprimida entidad local menor de Guadiana del Caudillo.

Disposición final primera.  Revocación.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 105.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
10

47
2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185	 Viernes 3 de agosto de 2012	 Sec. III.   Pág. 55682

Común y del artículo 98 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, se revoca el Decreto 
35/2011, de 25 de marzo, por el que se deniega la segregación de la entidad local menor 
de Guadiana del Caudillo, para su constitución en municipio independiente de Badajoz, al 
tratarse de un acto desfavorable.

Disposición final segunda.  Efectos y recursos.

El presente decreto, que agota la vía administrativa, producirá efectos el mismo día 
de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura y contra el mismo se podrá 
interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura en el plazo de dos meses 
a partir del día siguiente, sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier 
otro recurso que estimen procedente. No obstante, con carácter previo, podrá interponerse 
potestativamente recurso de reposición ante el mismo órgano que lo ha dictado en el 
plazo de un mes, a partir del día siguiente al de su publicación, sin que en este caso 
pueda interponerse el recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación presunta del recurso de reposición 
formulado.

Mérida, 17 de febrero de 2012.–El Presidente de la Junta de Extremadura, José 
Antonio Monago Terraza.–El Consejero de Administración Pública, Pedro Tomás Nevado 
Batalla Moreno.

ANEXO

Punto X (Este) Y (Norte)

1 703834.0800 4315915.8600
2 703845.8600 4315898.0500
3 703868.4300 4315861.2900
4 703882.2400 4315835.0400
5 703888.5700 4315810.9600
6 703923.2200 4315691.8100
7 703925.5100 4315678.6300
8 703927.2800 4315667.4400
9 703950.7200 4315572.0700

10 703989.9900 4315423.5300
11 704002.4900 4315389.9300
12 704010.5500 4315370.9700
13 704014.0800 4315363.5600
14 704024.8900 4315340.8500
15 704048.3300 4315302.2500
16 704104.3500 4315206.0900
17 704200.2900 4315049.9800
18 704236.1900 4314987.4200
19 7042557100 4314951.4400
20 704268.0600 4314925.6600
21 704280.5500 4314899.4900
22 704295.9700 4314862.6700
23 704306.0700 4314829.3300
24 704313.5600 4314795.6900
25 704331.2600 4314729.7800
26 704369.6300 4314579.4200
27 704371.4500 4314570.6600
28 704386.8708 4314511.9128 cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
2-

10
47

2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185	 Viernes 3 de agosto de 2012	 Sec. III.   Pág. 55683

Punto X (Este) Y (Norte)

29 704398.4904 4314467.5733
30 704411.9328 4314416.2781
31 704418.2400 4314392.2100
32 704419.6200 4314388.2000
33 704427.9386 4314354.4121
34 704447.1156 4314275.8378
35 704462.4534 4314213.0353
36 704468.6616 4314187.0575
37 704480.4223 4314138.5974
38 704504.6800 4314038.6300
39 704506.2900 4314030.6800
40 704508.2276 4314023.1808
41 704524.7997 4313959.0403
42 704534.6623 4313920.8681
43 704554.6943 4313843.3364
44 704573.6700 4313765.7900
45 704575.1400 4313761.1400
46 704578.6960 4313747.0073
47 704585.6400 4313719.4100
48 704613.2397 4313610.2118
49 704639.2506 4313512.6242
50 704662.5342 4313429.7028
51 704665.5788 4313419.6959
52 704669.9800 4313405.2300
53 704674.1677 4313393.2135
54 704682.3900 4313369.6200
55 704692.3868 4313349.6519
56 704698.0600 4313338.3200
57 704702.4800 4313330.1300
58 704707.7200 4313320.8900
59 704716.1761 4313305.9660
60 704725.2000 4313290.0400
61 704743.6500 4313259.1000
62 704756.1446 4313237.7840
63 704788.9353 4313181.1518
64 704843.8900 4313086.9700
65 704811.2300 4313068.7200
66 704495.5200 4312965.3600
67 704489.5100 4312961.7600
68 704471.4700 4312939.8700
69 704447.6100 4312814.4100
70 704431.4875 4312729.8589
71 704420.3500 4312671.3500
72 704414.9938 4312647.4043
73 704406.9324 4312605.8582
74 704399.5000 4312566.4100
75 704394.5200 4312551.3500
76 704388.0755 4312529.3249
77 704375.5850 4312486.6367
78 704364.7084 4312449.4644
79 704341.0529 4312368.5553
80 704327.8900 4312323.2900
81 704325.6800 4312313.6300 cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
2-

10
47

2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185	 Viernes 3 de agosto de 2012	 Sec. III.   Pág. 55684

Punto X (Este) Y (Norte)

82 704318.5928 4312289.9443
83 704306.5761 4312249.7844
84 704294.9633 4312210.9744
85 704283.5333 4312172.3759
86 704273.7400 4312139.0400
87 704271.5600 4312129.5700
88 704271.9700 4312120.8300
89 704273.6700 4312114.0100
90 704277.6600 4312107.8700
91 704326.2769 4312059.1815
92 704381.7500 4312003.8200
93 704435.0000 4311949.0500
94 704432.6200 4311945.6300
95 704330.2100 4311832.0200
96 704285.1000 4311782.3200
97 704244.9500 4311737.9600
98 704217.3200 4311708.7300
99 704007.2100 4311477.6900

100 703866.1300 4311323.5600
101 703853.0508 4311316.4544
102 70386.0790 4311306.8416
103 703879.9300 4311286.8000
104 703913.3363 4311255.1597
105 704023.9730 4311150.1780
106 704089.8002 4311087.6888
107 704196.7605 4310986.1523
108 704266.8200 4310921.1600
109 704255.5500 4310907.91000
110 704221.4599 4310869.8486
111 704191.7800 4310836.2200
112 704181.2500 4310827.5900
113 704176.9689 4310808.1610
114 704156.7329 4310716.3009
115 704145.0108 4310662.9685
116 704132.7978 4310607.4029
117 704102.0900 4310466.3400
118 704107.6900 4310462.9200
119 704105.2200 4310435.4900
120 704102.0000 4310399.6800
121 704188.7300 4310384.7000
122 104279.1100 4310365.6000
123 704236.5200 4310240.1000
124 704225.2700 4310210.4200
125 704198.5000 4310139.7700
126 704176.7400 4310086.3200
127 704150.8700 4310034.1300
128 704126.8600 4309993.7300
129 704094.3600 4309927.5300
130 704059.110 4309867.0900
131 704056.7849 4309858.2571
132 704040.9000 4309846.0300
133 704025.5018 4309839.8222
134 703958.3396 4309812.4825 cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
2-

10
47

2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185	 Viernes 3 de agosto de 2012	 Sec. III.   Pág. 55685

Punto X (Este) Y (Norte)

135 703821.0302 4309803.4695
136 703858.3402 4309791.8553
137 703699.5900 4309760.8700
138 703690.3300 4309770.7400
139 703680.5000 4309778.6800
140 703658.8937 4309791.7313
141 703635.8000 4309804.5000
142 703578.7600 4309833.8300
143 703559.2900 4309847.9300
144 703537.1400 4309869.4600
145 703394.7465 4310034.3320
146 703324.6600 4309872.0600
147 703289.5800 4309867.2300
148 703184.8600 4309854.6000
149 703101.1400 4309844.2900
150 702920.6000 4309820.6400
151 702914.3300 4309821.6900
152 702491.2600 4309767.9300
153 702483.8300 4309765.7400
154 701849.2356 4309688.2904
155 701233.3900 4309613.1300
156 701223.5900 4309609.3800
157 701163.9800 4309531.0800
158 701148.5100 4309320.4400
159 701147.1100 4309316.3200
160 701143.4500 4309317.2100
161 701140.4300 4309319.3700
162 700957.4800 4309391.0700
163 700950.3900 4309393.8800
164 700708.9000 4309490.9500
165 700707.3700 4309490.9000
166 700658.4600 4309510.8600
167 700470.6700 4309584.9800
168 700468.6300 4309586.8900
169 700379.8800 4309621.7100
170 700222.4200 4309683.0700
171 699960.2700 4309719.4100
172 699730.6200 4309753.0900
173 699724.9300 4309754.1900
174 699489.3300 4309787.4100
175 699298.1200 4309813.9100
176 699209.6500 4309823.7900
177 699204.3400 4309825.1600
178 698912.8100 4309864.1700
179 698913.7900 4309872.0300
180 698951.7300 4310027.5300
181 699067.8500 4310414.2300
182 698848.5300 4311009.8600
183 698820.5749 4311027.5470
184 698823.4500 4311053.2600
185 698825.1500 4311060.9500
186 698826.5400 4311065.7100
187 698880.4900 4311185.6500 cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
2-

10
47

2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185	 Viernes 3 de agosto de 2012	 Sec. III.   Pág. 55686

Punto X (Este) Y (Norte)

188 698886.4100 4311201.7400
189 698888.8600 4311214.6700
190 698851.6300 4311708.5800
191 698850.9400 4311717.7300
192 698848.5200 4311749.8100
193 698844.5200 4311798.8600
194 698843.2300 4311804.0500.
195 698845.2500 4311812.7900
196 698887.6100 4311867.0800
197 698970.6300 4311968.1000
198 699010.5593 4312018.6748
199 698978.4000 4312016.2200
200 698956.5400 4312016.2700
201 6698934.7700 4312019.8400
202 698918.1500 4312023.8500
203 698900.1000 4312032.0400
204 698880.1300 4312044.0600
205 698863.8880 4312055.8500
206 698836.1500 4312076.7000
207 698735.5900 4312158.9900
208 698716.3339 4312174.2484
209 698730.3800 4312200.7700
210 698824.7600 4312377.5600
211 698730.9500 4312413.0200
212 698828.6900 4312666.0200
213 698828.1200 4312708.7200
214 698825.0000 4312813.4900
215 698823.6600 4312820.5800
216 698865.1300 4312916.9000
217 698910.9600 4313025.5600
218 698909.3900 4313031.7600.
219 699153.9110 4313564.7141
220 699317.8900 4313927.9700
221 699315.2600 4313942.4100
222 699314.4500 4313946.5900
223 699187.1300 4314142.4500
224 699182.7700 4314149.4200
225 699029.6700 4314382.9300
226 699025.0700 4314390.4100
227 699012.1400 4314377.9600
228 698969.1300 4314337.4200
229 698961.2200 4314331.9200
230 698951.3900 4314328.4000
231 698939.4600 4314327.9700
232 698832.7100 4314325.4100
233 698761.0000 4314324.7800
234 698751.7500 4314334.5100
235 698752.1500 4314340.0000
236 698754.8100 4314351.0600
237 698757.2400 4314364.7800
238 698757.900 4314381.3700
239 698756.2500 4314453.0400
240 698752.7500 4314479.9300 cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
2-

10
47

2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185	 Viernes 3 de agosto de 2012	 Sec. III.   Pág. 55687

Punto X (Este) Y (Norte)

241 698752.4400 4314488.7100
242 698752.4600 4314495.2100
245 698847.1100 4314576.4400
246 698854.7500 4314592.1200
247 698856.7500 4314630.5600
248 698859.0700 4314636.7600
249 698872.9000 4314648.4600
250 698905.9400 4314670.4100
251 698925.8200 4314680.1700
252 698945.0700 4314685.8300
253 698965.9000 4314686.5700
254 698986.9700 4314684.3900
255 699020.7000 43114679.9900
256 699042.3100 4314676.6800
257 699052.3400 4314677.1700
258 699083.2300 4314684.6400
259 699118.3000 4314696.4700
260 699174.8800 4314718.2400
261 699178.9300 4314720.7100
262 699188.0900 4314731.8600
263 699209.6900 4314762.5600
264 699224.220 4314787.9200
265 699235.3400 4314808.9600
266 699239.6400 4314824.4000
267 699253.7000 4314853.6200
268 699267.7300 4314873.8200
269 699286.9000 4314886.3300
270 699310.2900 4314894.3900
271 699328.0100 4314897.2900
272 699345.4200 4314897.8900
273 699368.7700 4314892.1800
274 699383.2000 4314883.3700
275 699394.7200 4314873.6900
276 699403.7100 4314864.0500
277 699414.7400 4314853.6200
278 699417.3800 4314851.1200
279 699427.7900 4314844.4700
280 699436.0600 4314840.5400
281 699455.9700 4314838.8000
282 699462.4100 4314840.2900
283 699492.3100. 4314851.5100
284 699511.7100 4314860.8500
285 699527.8300 4314865.9900
286 699539.5900 4314867.9200
287 699558.2600 4314868.9400
288 699588.7000 4314868.0600
289 699610.8000 4314869.3300
290 699625.3500 4314871.8600
291 699637.1900 4314875.2000
292 699651.3300 4314882.3100
293 699660.8200 4314883.9100
294 699674.8900 4314885.2900
295 699685.7500 4314884.1300 cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
2-

10
47

2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185	 Viernes 3 de agosto de 2012	 Sec. III.   Pág. 55688

Punto X (Este) Y (Norte)

296 699691.7700 4314882.9300
297 699697.0700 4314880.4300
298 699702.3700 4314874.4900
299 699707.9300 4314860.5300
300 699712.7200 4314858.2700
301 699720.6000 4314858.2700
302 699729.4700 4314859.4800
303 699738.9400 4314861.7100
304 699749.8300 4314866.8000
305 699761.4500 4314873.0700
306 699771.4900 4314877.2300
307 699787.9100 4314880.7300
308 699838.1800 4314888.0500
309 699847.1100 4314891.0300
310 699853.3600 4314894.1800
311 699859.1600 4314899.4800
312 699863.5000 4314906.6400
313 699864.4700 4314915.4700
314 699864.1100 4314926.1600
315 699861.1100 4314939.2600
316 699865.1800 4314946.4700
317 699871.1600 4314953.8400
318 699886.4000 4314962.5300
319 699904.5900 4314969.6000
320 699924.1500 4314971.7400
321 699957.6700 4314968.5100
322 699982.8500 4314961.5600
323 700017.7100 4314954.4000
324 700048.7700 4314953.2900
325 700077.6900 4314958.4000
326 700103.9100 4314964.9800
327 700128.4400 4314973.4400
328 700156.9600 4314986.8200
329 700202.9600 4315011.2200
330 700221.9700 4315022.7800
331 700244.8300 4315039.2400
332 700262.3900 4315053.4500
333 700283.2500 4315068.3500
334 700311.1900 4315085.0300
335 700333.6100 4315090.6600
336 700364.4000 4315090.5700
337 700417.5400 4315078.6300
338 700438.7800 4315071.8700
339 700457.0100 4315062.5100
340 700465.5800 4315052.5900
341 700474.0700 4315039.7400
342 700477.7400 4315019.2800
343 700498.0000 4314945.9600
344 700510.7400 4314923.4900
345 700522.3100 4314909.4200
346 700531.3400 4314895.3100
347 700532.1800 4314883.7200
348 700530.0500 4314867.7500 cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
2-

10
47

2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185	 Viernes 3 de agosto de 2012	 Sec. III.   Pág. 55689

Punto X (Este) Y (Norte)

349 700523.4900 4314857.4400
350 700515.3500 4314842.8900
351 700509.6500 4314834.1200
352 700508.6100 4314828.1100
353 700516.1200 4314813.5800
354 700532.5500 4314798.0700
355 700544.1700 4314788.5800
356 700567.1500 4314770.0000
357 700591.3300 4314755.1300
358 700608.5200 4314754.4200
359 700640.0500 4314741.3300
360 700656.5400 4314729.3900
361 700677.8500 4314718.8000
362 700724.7500 4314700.1300
363 700758.0500 4314694.3500
364 700795.9500 4314695.0200
365 700822.7000 4314700.5900
366 700862.9200 4314721.1900
367 700951.1400 4314775.5300
368 700994.7600 4314807.5300
369 701042.3200 4314842.4100
370 701053.9200 4314862.6300
371 701052.8700 4314886.0700
372 701052.1400 4314891.5300
373 701057.3100 4314915.4600
374 701068.2900 4314928.0200
375 701084.5300 4314937.3600
376 701118.3800 4314951.0900
377 701186.7900 4314989.1400
378 701212.4900 4315017.7700
379 701220.8100 4315058.4500
380 701226.9700 4315077.0500
381 701240.7200 4315097.5600
382 701257.2600 4315112.1300
383 701291.0000 4315125.2200
384 701315.6200 43151284600
385 701355.2900 4315137.1900
386 701410.4900 4315152.4500
387 701458.0300 4315183.5000
388 701482.2400 4315188.6500
389 701505.4500 4315192.5000
390 701522.5600 4315196.5000
391 701531.4400 4315197.9300
392 701542.2000 4315200.5400
393 701557.0900 4315207.6900
394 701563.4700 4315220.6800
395 701554.5700 4315277.8800
396 701553.8300 4315298.2700
397 701560.4400 4315320.1800
398 701585.800 4315360.5300
399 701616.4000 4315399.9500
400 7011637.5000 4315415.3700
401 701661.5500 4315422.5500 cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
2-

10
47

2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185	 Viernes 3 de agosto de 2012	 Sec. III.   Pág. 55690

Punto X (Este) Y (Norte)

402 701689.8800 4315425.0900
403 701710.2900 4315428.8900
404 701725.0800 4315434.5100
405 701742.0900 4315450.8700
406 701754.6800 4315465.6300
407 701783.0600 4315486.7800
408 701796.4500 4315501.0900
409 701806.8600 4315509.7100
410 701818.6900 4315513.6600
411 701831.2100 43155512.0100
412 701844.5900 4315507.2000
413 701874.2600 4315489.7600
414 701887.8500 4315482.0200
415 701901.4900 4315481.1700
416 701932.5100 4315505.8700
417 701961.9500 4315536.2600
418 701981.8600 4315566.7300
419 702002.0400 4315616.7300
420 702018.4900 4315687.7600
421 702028.5000 4315729.9500
422 702053.3800 4315763.8900
423 702131.0400 4315811.0700
424 702170.200 4315826.6200
425 702196.7100 4315839.9400
426 702222.9000 4315855.4200
427 702280.5200 4315896.1500
428 702308.5800 4315912.5900
429 702325.8600 4315920.6100
430 702340.1800 4315936.7000
431 702347.6900 4315954.8500
432 702355.3500 4315979.6400
433 702369.9400 4315995.4900
434 702391.3400 4316009.2700
435 702413.8900 4316019.5000
436 702445.7300 4316025.9800
437 702473.1500 4316027.9600
438 702508.7500 4316021.5400
439 702538.3800 4316004.2000
440 702559.2000 4315983.7200
441 702576.0300 4315957.4800
442 702590.3600 4315940.6100
443 702606.0800 4315927.7400
444 702624.5200 4315928.2600
445 702635.6300 4315934.4000
446 702644.7700 4315938.8100
447 702655.7700 4315940.6000
448 702671.1500 4315937.6900
449 702740.5000 4315897.8300
450 702773.3900 4315885.1800
451 702900.7300 4315864.7300
452 702935.8200 4315862.1300
453 702999.4000 4315859.8800
454 703053.7600 4315858.9800 cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
2-

10
47

2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185	 Viernes 3 de agosto de 2012	 Sec. III.   Pág. 55691

Punto X (Este) Y (Norte)

455 703073.0900 4315855.8200
456 70308735500 4315849.8100
457 703101.9800 4315837.4100
458 703125.7800 4315786.5000
459 703139.0400 4315771.2600
460 703182.8500 4315734.2100
461 703198.7400 4315723.7800
462 703216.6400 4315717.5100
463 703235.4300 4315711.7800
464 703259.0200 4315703.1500
465 703281.1300 4315692.9400
466 703302.3900 4315682.0500
467 703322.8200 4315672.8000
468 703344.8500 4315665.0200
469 703377.8000 4315657.9900
470 703403.9700 4315655.8400
471 703443.6000 4315658.0000
472 703493.0000 4315664.4600
473 703541.1500 4315684.6800
474 703581.8500 4315703.8500
475 703611.4400 4315719.9600
476 703642.7400 4315745.5900
477 703669.9600 4315775.1600
478 703696.8700 4315806.1200
479 703729.6900 4315835.5100
480 703770.0100 4315865.2800
481 703807.1500 4315894.9400
482 703830.0300 4315913.2000

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
10

47
2

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-08-02T20:22:21+0200




